
ГОСУДАРСТВЕН Н ОЕ П РО Ф ЕСС И О Н АЛ ЬН О Е  
О БРАЗО ВАТЕЛ ЬН О Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ  

«П РИ АРГУНСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕН Н Ы Й  КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

,03.2021г. 
п. Приаргунск

«О проведении мероприятий, направленных  
на противодействие идеологии терроризма»

На основании Плана противодействия идеологии терроризма в 
Приаргунском районе на 2021 год,
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить перечень мероприятий в образовательном учреждении, 

направленных на противодействия идеологии терроризма:

№ Название мероприятия Сроки проведения Ответственные
1

1

|

Профилактические беседы с обучающимися 
колледжа на тему «Нормы законодательства Р.Ф., 
устанавливающих ответственность за участие и 
содействие террористической деятельности, 
разжигание социальной, расовой, национальной 
и религиозной розни, создание и участие в 
деятельности общественных объединений, цели и 
действиям которых направлены на 
насильственное изменение основ 
конституционного строя России»

В течение года Зам.по УВР 
Т. Ю. Дружинина

Социально-психологическое тестирование 
«Деструктивное поведение»

Г л  ГСентябрь Социальный педагог- 
психолог 

Е.А.Лапердина
3 Акция в учебных группах «Будь осторожен- 

терроризм реальная угроза современного ' 
общества»

Март, октябрь Педагог
доп.образованитя

К.А.Туркина
4 «Месячник детской безопасности»

- инструктажи в группах на тему «Правила 
поведения в опасных ситуациях»
- конкурс плакатов «Нет места терроризму»
- спортивные соревнования «Молодёжь за 
здоровое общество»

Апрель Зам.по УВР 
Т.Ю.Дружинина 

Руководители групп 
Руководитель 

физ.воспитания 
А.В.Мкртчап

5 Тематический классный час «Трагедия в Беслане» сентябрь Зав.библиотекой 
В.В.Тетерева

6 Инструктаж в учебных группах «Правила 
поведения при обнаружении незнакомых 
подозрительных предметов»

Июнь, декабрь Руководители групп



Культурно-массовое мероприятие, направленное 
на гармонизацию межнациональных отношений 
«Масленица» (общежитие)____________________

Март Воспитатель 
Добровольская Т.А.

Книжно-иллюстрированная выставка 
«Терроризм -  зло против человечества»

Апрель-декабрь Зав.библиотекой 
В.В. Тетерева

Урок мужества по теме 
«Терроризм угроза 21 века»

Май, ноябрь Руководитель ОБЖ 
Калапова О.В.

10 В рамках противодействия идеологии 
терроризма, экстремизма 
-конкурс «Весёлые старты»
- волейбол на открытой площадке

Сентябрь Руководитель 
физ.воспитания 

А.В.Мкртчан

2. Исполнителям вышеуказанных мероприятий обеспечить подготовку и 
направление (один раз в полугодие) в Антитеррористическую 
комиссию в Приаргунском районе информацию о ходе выполнения и 
реализации мероприятий плана. Срок: 1 полугодие -  до 15 июня, 2 
полугодие -  до 20 декабря, \

i / Л
Директор ГПОУ «ПГК» В.В. Баженова

С приказом ознакомле 
Дружинина Т.10. 
Протасова Ф.Б. ^ Ж? 
Мкртчян А.В. Ji 
Лапердина Е $
Калапова О.В. %

Тетерева В.В. „ ^
Добровольская T.AA(? w ^  
Туркина К.А. Жь


		2021-11-29T17:27:01+0900
	пгт Приаргунск
	Баженова Валентина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




